tético, de que su relación se deteriorara, y esto les llevara a solicitar la sepa-
ración matrimonial, y con objeto de evitar entre ellos mutuas reclamaciones 
y contenciosos judiciales, acuerdan en este acto que el Sr. Cecilio abonará 
a la Sra. Tomasa, por todos los conceptos, y como renta mensual vitalicia la 
cantidad de mil doscientos (1200) euros». El Tribunal Supremo afirma que el 
pacto no es contrario a la ley, moral u orden público, en cuanto los cónyuges 
se limitan a pactar un acuerdo económico para el caso de separación con-
yugal, lo cual ya tiene cabida tanto en los ordenamientos autonómicos como